neste passo, a palavra alcaides (alds) com a palavra andadores (andadores). Assim, em vez de fazer figurar os no
mes dos alcaides escreveu os dos andadores, suprimindo tudo quanto estava de permeio. É esta a razão por que 
optámos por corrigir o texto, acrescentando o que nele vai, em itálico, entre parênteses rectos. 

621 Segue-se riscado: M. Pelagii et Dominicus Rafanio. O escriba, copiando declaradamente o texto do di
ploma anterior, onde, neste passo, tinha feito a confusão que lá assinalámos, e que não corrigiu, deu agora aqui 
conta do lapso em que voltava a incorrer e, por isso, o emendou. 

622 Para o estabelecimento deste patronímico veja-se o doc. 274. 
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Johannis. Damus vobis ipsam hereditatem pro pretio quod ex vobis aeeepimus seilieet L 
solidos et I1.0S denarios pro rebora, preeium quod nobis et vobis eomplaeuit et de pretio 
apud vos non remanssit pro dare. Habeatis eam in perpetuum. Si aliquit venerit vel 
venerimus tam nostris propinquis sieut ex alienis qui hane kartam frangere voluerit dupIet 
quesita et insuper peetet C morabitinos eui vestram voeem dederitis. 

Faeta karta mensse Junii in Era M.a CCa LX .. VIII ... Regnante S(ancio), domino 
terre A(prilis) Petri, pretore S. GunssaIvi, alcaIdes P. Martini et Pelagius Huurigiz, judex 
V Frade, vicarius P. Roderiei, andadores M(artinus) PeIagii et Dominieus Rafanio. Nos 
supranominati qui hane kartam jussimus faeere eum nostris manibus roboramus. 

P. ts., J. ts., M. ts. 
Vieentius notuit. 

285 
1230 JUNHO - D. Lopo e sua mulher Mar Mendes vendem a D. Soeiro Pais, chantre da 

Sé de Viseu, uma herdade na aldeia de Gouveias (fr. Gouveia, c. Pinhel), por 40 

soldos (e dois dinheiros de róbora). 

T.T. - Sé de Viseu, ffi . VII, doe. 20 g. 

ln Dei no mine. Ego domnus Lupus una eum uxore mea Maiore Menendi vobis 
domno Suerio Pelagii eantori Visensi faeimus kartam venditionis de nostra hereditate 
quam habemus in termino Pineli in ipsa aIdeya das Gauveas sieut dividit eum Johanne 
de Luzelos et eum Sexmo de Feria 11." et vobiseum. Damus vobis ipsam hereditatem pro 
pretio quod ex vobis aeeepimus seilieet X -. a solidos et II. os denarios pro rebora, pretium 
quod nobis et vobis eomplaeuit et de pretio apud vos non remanssit pro dare. Habeatis 
eam in perpetuum. Si aliquit venerit vel venerimus tam nostris propinquis sieut ex alienis 
qui hane kartam frangere voluerit dupIet quesita et insuper peetet D.OS solidos cui vestram 
voeem dederitis. 

Faeta karta mensse Junii in Era M.a CC .. LX .. VIII.' . Regnante S(ancio), domino 
terre A(prilis) Petri, pretore S. GunssaIvi, alcaIdes P. Martini et PeIagius Huurigiz, judex 
V Frade, viearius P. Roderiei, andadores M(artinus) PeIagii et Dominieus Rafanio. Nos 
supranominati qui hane kartam jussimus faeere eum nostris manibus roboramus. 

P. ts., J. ts., M. ts. 
Vieentius notuit. 

286 
1230 JUNHO - Gonçalo Garcia e sua mulher Maria Peres vendem a D. Soeiro Pais, 

chantre da Sé de Viseu, uma herdade no lugar de Codesseiro na aldeia de Gouveias 

(fr. Gouveia, c. Pinhel), por sete morabitinos (e sete dinheiros de róbora). 

T.T. - Sé de Viseu, ffi . VII, doe. 20 h. 

ln Dei nomine. Ego GunssaIvus Garssee una eum uxore mea Maria Petri vobis 
dom no Suerio PeIagii eantori Visensi faeimus kartam venditionis de nostra hereditate 
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quam habemus in termino Pineli in ipsa aldeya das Gauveas in loco qui voeitant Codisero 
sieut dividit vobiseum et eum Johanne Petri et cum domno Ordonio et eum Sexmo de 

. Feria IIII.a. Damus vobis ipsam hereditatem pro pretio quod ex vobis aeeepimus seilieet 
VII morabitinos et VII denarios pro rebora, preeium quod nobis et vobis eomplaeuit et de 
pretio apud vos non remanssit pro dare. Hab.eatis eam in perpetuum. Si aliquit venerit vel 
venerimus tam nostris propinquis sieut ex alienis qui hane kartam frangere voluerit duplet 
quesita et insuper peetet C morabitinos eui vestram voeem dederitis. 

Faeta karta mensse Junii in Era M! Cc.a LX .. VIII!. Regnante S(ancio), domino 
terre A(prilis) Petri, pretore S. Gunssalvi, alcaldes P. Martini et Pelagius Huurigiz, judex 
V. Frade, viearius P. Roderici, andadores M(artinus) Pelagii et Dominieus Rafanio. Nos 
supranominati qui hane kartam jussimus faeere eum nostris manibus roboramus. 

P. ts., J. ts., M. ts. 
Vieentius notuit. 

287 
1230 AGOSTO - Domingos Fernandes vende a D. Soeiro Pais, chantre da Sé de Viseu, uma 

casa em Pinhel, por 28 morabitinos (e 28 dinheiros de róbora). 

T.T. - Sé de Viseu, ffi. VII, doe. 21. 

ln Dei nomine. Ego Dominieus Fernandi vobis domno Suerio Pelagii eantori Visensis 
facio kartam venditionis de una casa quam habeo in Pinel sicut dividit eum Johanne 
Fernandi faber et medietatem de parete per Corridoram et eum Dominico Caures et eum 
Johanne Fernandi et eum Mieahele et eum Elvira Egee et medietatem de totas paretes. Do 
vobis ipsam casam pro pretio quod ex vobis aeeepi seilieet XXY et VIII .. morabitinos et 
XX.'; et VIII .. denarios pro rebora, pretium quod miehi et vobis eomplacuit et de pretio 
apud vos non remanssit pro dare. Habeatis eam in perpetuum. Si aliquis venerit vel venero 
tam meis propinquis sieut ex alienis qui hane kartam frangere voluerit dupletquesita et 
insuper peetet C morabitinos eui vestram voeem dederitis.